目投产前均按规定申办排污许可证，按照许可证核定的污染物种类、控制指标和规定的方式排放

污染物。截至本报告披露日，公司控股子公司环保设施运转正常。

3. 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

公司所属重点排污单位均取得环境影响评价报告，并获得了当地环保部门的批准。

4. 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

公司所属各单位均已对其运营管理的污水处理设施编制有相应的突发环境事件应急预案，并

报送所在地主管部门备案。

5. 环境自行监测方案

√适用 □不适用

公司依据环境自行监测指南的要求，制定自行监测方案，明确了检测点位及监测频次，缺少

自行监测条件的单位，采取委托监测的方式，并严格按照国家环境监测技术规范和环境监测管理

规定的要求开展自行监测，所采用的自动监测设备已通过环保部门验收，定期进行数据比对监测，

并及时将环境监测结果上传至污染源监测数据发布平台，进行环境信息公开。

  2020 年半年度报告

49 / 204

6. 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

  2020 年半年度报告

50 / 204

第六节   普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 182,954,041 43.7915   -16,931,907 -16,931,907 166,022,134 39.7387

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 182,804,041 43.7556   -16,931,907 -16,931,907 165,872,134 39.7028

其中：境内非国有法人持股 169,683,801 40.6152   -16,931,907 -16,931,907 152,751,894 36.5624

境内自然人持股 13,120,240 3.14044   13,120,240 3.14044

4、外资持股 150,000 0.0359   150,000 0.0359

其中：境外法人持股

境外自然人持股 150,000 0.0359   150,000 0.0359

二、无限售条件流通股份 234,830,015 56.2085   16,931,907 16,931,907 251,761,922 60.2613

1、人民币普通股 234,830,015 56.2085   16,931,907 16,931,907 251,761,922 60.2613

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 417,784,056 100   0 417,784,056 100

  2020 年半年度报告

51 / 204

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2020 年 6 月 18 日，公司首次公开发行限售股涉及的股东宁波中金公信投资管理合伙企业（有

限合伙）（原名北京中金公信投资管理中心（有限合伙））限售期已满，其所持有的 16,931,907

股限制性流通股票于 2020 年 6 月 18 日上市流通。

具体内容详见公司于 2020 年 6 月 13 日披露的《首次非公开发行部分限售股上市流通公告》

（公告编号：临 2020-034）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

宁波中金公信投资管

理合伙企业（有限合

伙）

16,931,907 16,931,907 0 0

股份发行结束

之日起 36 个月

内不得转让

2020/6/18

合计 16,931,907 16,931,907 0 0 / /